
 

  MENDOZA, 18 de abril de 2022 

 

 VISTO: 

 
 El expediente E-CUDAP–CUY Nº 12290/22 caratulado: “s/Bajas cargos 

Docentes Interinos a partir del 01/04/2022 - CEREP - FAD”. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
   Que la Dirección de Personal informa que varios docentes han sido 
efectivizados en el marco del procedimiento de “Concursos Especiales por Razones 
Extraordinarias originadas por la Pandemia de COVID-19 para Docentes 

Interinos” (CEREP.cov). 
 
 Que ante dicha efectivización, realizada mediante resolución dictada por el 
Consejo Superior, es que se solicita la baja de los cargos interinos de aquellos docentes. 
 
 Por ello y atento a las atribuciones conferidas por la Ord. Nº 32/16-R.  
(Anexo Ι, punto II) y su modificatoria Ord. Nº 4/22-R y Artículo 45º del Estatuto 
Universitario, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

  

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja, a partir del UNO (1) de abril de 2022, a los cargos interinos 
de los docentes que fueron efectivizados en el marco del procedimiento de “Concursos 

Especiales por Razones Extraordinarias originadas por la Pandemia de COVID-

19 para Docentes Interinos” (CEREP.cov), de acuerdo al siguiente detalle: 
 

LEGAJO N°  APELLIDO Y NOMBRES  CARGO RESOLUCIÓN DE 
DESIGNACIÓN 

EFECTIVA 

ASIGNATURA/S  CARRERAS 

23.725    BENITO, Elsa Cristina Profesor Titular (SE) 679/22-R-Ad 
Referendum  

“Diseño Gráfico I” Diseño  

32.825   CARRIERI, Viviana Elina Profesor Titular (S)  323/22-CS. “Mobiliario y Ornamentación”  Artes del 
Espectáculo  

32.841  DOMINGUEZ, Jorge Omar  Profesor Titular (S)  745/22-R-Ad 
Referendum 

“Psicología y Dinámica de Grupos”  Artes del 
Espectáculo 

32.841 DOMINGUEZ, Jorge Omar Profesor Titular (SE)   324/22-CS  “Psicología del Arte”  
“Psicología del Arte” (optativa) 

Artes del 
Espectáculo 

20.409    KEMELMAJER, José Nahum Profesor Titular (SE) 249/22-CS. “Técnicas Corporales II”  Artes del 
Espectáculo 

31.327    LÓPEZ DUPERTUIS, Laura 
Verónica 

Profesor Asociado (SE) 743/22-R-Ad 
Referendum  

“Diseño Gráfico Final” Diseño  

29.661    ROMANIUK, Ana María Profesor Titular (SE) 325/22-CS. “Seminario de Tesis” 

“Taller de Tesina” 

“Tesina”  

Musicales  

32.923    SAEZ, Alejandra  Profesor Adjunto (SE) 326/22-CS “Piano I a IV” Ciclo Preparatorio, 
“Piano I a V”  
“Piano Niveles A, B, C y D” CIEMU 

Musicales 

31.274  TAKHMANOVA, Tatiana Profesor Adjunto (SE)   250/22-CS  “Piano I a IV” Ciclo Preparatorio  
“Piano I a V”   
“Piano Niveles A, B, C y D” CIEMU 

Musicales 

 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 102 

 


